ET HIC, QUI DIFFAMATUS, DELATUS EST, QUASI DISSIPASSET; Græcè, ut qui dissiparet, profunderet, abliguriret,

historia, QUI HABEBAT VILLICUM, Græcè, œconomum, id est, dispensatorem seu administratorem familiæ, qui scilicet omnes proventus reciperet et expendere, sub onere reddendæ rationis. Unde villitatio in sequentibus est domus administratio, seu officium administrandi familiam; nam aliqui villicus propriè est gubernator villæ, ut notat Hieron., ep. 151 ad Algasiam, quæst. 6: Et hic diffamatus est, seu delatus, quasi dissipasset bona ipsius, in alios usus ea convertendo, quam ratio officii postulare. Et quia res non constabat, cum eum vocasset, ait illi:

VERS. 2. — Quid hoc attido de te? Hæc est infamia, quæ viam aperire solet inquisitioni: REDDE

edendo, bibendo, inebriando ut ille supra 12, v. 45, aliisque modis, omninoque contra præscriptum Domini, abuteretur. Multi divitiis, quas Deus ipsis concessit, abutuntur, rarissime aut nullus est, qui modum à Deo præscriptum exactè teneat. Quæ de re perpetuum ipsorum apud Deum accusationem instituit diabolus, quod est, delator, quem Apocalypsis vocat accusatorem fratrum, qui accuset illos ante convocationem Dei die ac nocte, cap. 12, v. 10.

VERS. 2. — ET, PRO ITAQUE, VOCAVIT ILLUM, scilicet dominus ejus, quod Syrus exprimit.

Quid est hoc quod audio de te, quòd profundas bona mea, tuæ dispensationi à me credita?

REDDE, parate ad reddendum RATIONEM VILLICATIONIS, id est, dispensationis, administrationis tuæ; de acceptis et expensis, ut sciam quantum bonorum meorum proderis.

JAM, pro amplius, vertere ex fræ frequens est nostro interpreti, supra 15, v. 49; Marci 12, v. 54, Joan. 5, v. 14.

NON POTERIS per me, non amplius tibi fieri à me potestas, non amplius tibi permittam.

VILLICARE, villicum seu dispensatorem agere bonorum meorum. Hieronymus, mea dispensare. Frequenter admonet Deus divites hujus seculi, de luxu vestium, conviviis, de abusu divitiarum, et cætera, ilque per Scripturas sacras et prædicationes admonitionesque servorum suorum. Ob oculos etiam ponit vicinam mortem, quâ auferendus ab eis sit omnis divitiarum usus, et reddenda præterite ratio administrationis.

VERS. 3. — VILLICUS, œconomus, dispensator.

INTRA SE, apud se, apud animum suum. Non audebat verbis negare crimen dissipationis, quod per rationes subductas facili fieri poterat manifestum; obmutescens igitur anxiosusque, cogitabat cum animo suo.

QUID FACIAM, deinceps, quo vitam sustineam.

QUIA, quandoquidem.

AUFERT, auferre decrevit.

VILLICATIONEM, officium administrandi res suas. Hoc officium hactenus cum alierat, ad necessitatem non solum, verum etiam ad voluptatem; eo privata ubi fuerit, angitur quomodo necessaria vitæ poterit acquirere. Non enim fuerat ex eo genere quæstorum seu administratorum, qui quæ ex bonis dominorum suorum iniquè subripunt paulatim, reconducent in futuros suos usus, sed ex eorum qui mox abili-